
 

 

 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OBOROVÉ RADY 
 

 

 

Název programu: Regionální ekonomie 

Fakulta: ECON: Ekonomicko-správní fakulta   

Typ: Doktorský  

Předseda oborové rady: doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D. 

 

Datum zasedání oborové rady: 15. 9. 2023 

 

Účast 

Jméno Zařazení 

doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D.  Garant studijního programu 

doc. Ing. Viktorie Klímová, Ph.D.  Interní členka oborové rady 

doc. RNDr. Josef Kunc, Ph.D.  Interní člen oborové rady 

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.  Externí člen oborové rady 

doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D.  Externí členka oborové rady 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.  Externí člen oborové rady 

Ing. Markéta Novotná, Ph.D. Tajemnice oborové rady 

 

 

  



 
 

2/3 Zápis ze zasedání oborové rady 

 
 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 

poslední hodnocené období. (od poslední hodnoticí schůzky či od posledního projednaného 

záměru rozvoje). 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení.  

 

3. Zhodnoťte uplynulý rok uskutečňování studijního programu. 

Například: přijímací řízení, studijní neúspěšnost, státní doktorské zkoušky, internacionalizaci 

V rámci studijního programu nedošlo za poslední hodnocené období k žádným změnám. 

Stanovené cíle se podařilo do značné míry naplnit. Konkrétně lze k jednotlivým cílům uvést následující: 

Klást zvýšený důraz na publikační aktivitu studentů vyšších ročníků směrem k časopisům Jimp či Jsc  – 

studenti (zejména v prezenční formě) přirozeně postupují  v přípravě a zpracování svých odborných 

článků, a buďto je již předložili do recenzního řízení či je mají připravené k odeslání; několik článků ve 

spoluautorství studentů programu již bylo úspěšně publikováno. 

Zvýšit povědomí o parametrech a předpokladech kvalitního regionálně orientovaného výzkumu –    

přednáškový blok předního světového regionalisty prof. Manfreda M. Fischera byl realizován v říjnu 

2021, jeho přednášky, resp. prezentace připravené specificky pro studenty DSP Regionální 

ekonomie/Regional Economics jsou využívány dodnes.  

Internacionalizace dalších aktivit DSP Regionální ekonomie – podařilo se úspěšně implementovat 

systém povinných zahraničních stáží, studenti DSP jsou úspěšní v navazování odborných kontaktů na 

prestižních zahraničních institucích, kde mají možnost spolupracovat s významnými osobnostmi oboru 

a získat tak jedinečnou zpětnou vazbu. 

V rámci přijímacího řízení (pro období podzim 2022) byla přihlášena a také přijata jedna uchazečka do 

kombinované formy, a to Ing. Romana Gašparíková (školitelka doc. Klímová). 

Studium bylo ukončeno Ing. Zdeňku Šlegrovi (jaro 2023), který se neúspěšně vrátil po přerušení studia. 

V následujícím období však neplnil ani úkoly průběžně požadované školitelem, ani povinnosti 

stanovené Oborovou radou. 

Proběhl jeden termín státní doktorské zkoušky, a to v období jaro 2023. SDZ úspěšně absolvovali Mgr. 

Ing. Kateřina Důbravová (školitel doc. Kunc), Rashidatu Bassabi, LM (školitel doc. Žítek) a Ramil 

Namazov, MSc (školitel doc. Žítek).  

Veškerá výuka v rámci předmětů garantovaných školícím pracovištěm proběhla v souladu s akreditací 

ve standardním prezenčním formátu.  

V souladu s plánem absolvovaly studentky DSP Regionální ekonomie několik zahraničních stáží: Bc. 

Barbora Raková, M.Sc. na The European Federation for Public, Cooperative and Social Housing 



 
 

3/3 Zápis ze zasedání oborové rady 

 
 

 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 

slovním komentářem). 

Cíl rozvoje studijního 
programu 

Opatření vedoucí k cíli 
Implementace opatření (rok nebo 
cyklus) 

Klást zvýšený důraz na 
publikační aktivitu studentů 
vyšších ročníků směrem k 
časopisům Jimp či Jsc 

Intenzivní a pravidelná 
komunikace studentů se 
školiteli a pracovníky  
KRE 

průběžně 

Internacionalizace dalších 
aktivit DSP Regionální 
ekonomie  

Realizace zahraničních 
stáží či jiné formy přímé 
účasti na mezinárodní 
spolupráci  

 průběžně  

Usilovat o zapojení studentů 
do řešení výzkumných 
projektů financovaných 
z externích zdrojů 

Plánování kapacit pro 
studenty DSP 
v projektových návrzích 

průběžně 

   

 

 

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

 

Zpracoval: doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D. 

Dne: 15. 9. 2023 

Brussels (jaro 2022), Mgr. Ing. Kateřina Důbravová na Global Development Institute, University of 

Manchester (podzim 2022), Ing. Michaela Neumannová na Institute of the Built Environment and 

Spatial Policy Faculty of Geographical Sciences, University of Łódź (jaro 2023). 

Definované cíle vycházejí z dlouhodobých požadavků na kvalitu realizace DSP. Odrážejí se zde 

především dva cíle, které byly uváděny již v minulosti, a to zvýšení kvality publikačních výstupů a 

realizace zahraničních stážích na oborově relevantních institucích. Přestože byly tyto cíle v předchozím 

období naplněny, je třeba je i nadále považovat za stěžejní. Třetí cíl souvisí s očekávanou změnou 

financování doktorského studia v ČR. I když její přesné parametry nejsou dosud známy, jeví se 

požadavek na dodatečné externí zdroje při financování doktorského studia jako vysoce aktuální. 

Další komentáře nad rámec výše uvedeného se nejeví jako potřebné. 


